成 ス 大 第 11 9 号

2024年 2月 1日

関係各大学長 殿

関係機関の長 殿

びわこ成蹊スポーツ大学

     学長 大河 正明（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、本学スポーツ学部では、下記により助手を公募いたします。

つきましては、貴機関関係者にご周知くださいますとともに、適任者のご推薦をいただきたく、

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 職名及び人員  助手 ３名  ＊専門分野①～③ 各 1名

2. 所 属 学 科  スポーツ学部 スポーツ学科

3. 採 用 予 定 日  2024 年 4月 1日

4. 専 門 分 野  ① 学校教育・保健体育分野

② スポーツ学（体育・スポーツ科学・健康領域）分野

③ 野外スポーツ・野外教育分野

5. 業 務 内 容 等  (1) 教務補佐及び研究補助（学生指導含む）

  (2) 学部やコース専門科目の安全管理と授業・研究補助

         (3) 入学試験を含む大学全体の運営業務

6. 応 募 資 格  (1) 修士課程修了者もしくはそれと同等以上の研究業績を有する方、あるいは

             四年制大学卒業者で実習・実験・演習科目等の指導等の補助能力がある方

が望ましい

(2) スポーツ学領域の教育研究業績を有することが望ましい

 (3) 大学教員としての見識ならびに良識がある方

7. 提 出 書 類   (1) 履歴書（※）

(2) 教育研究業績書（※）

(3）これまでの研究概要あるいは当該領域の指導等の概要（書式自由、A4判 1200字程度）

(4) 着任後の教育・研究活動に対する抱負（書式自由、A4判 1200字程度）

(5) 推薦人(2名)名簿（氏名、勤務先、職名、連絡先、本人との関係）

＊推薦書は不要

＊推薦人は、必ずしも機関の長であることを要しませんが、本人の資質・経験等について

十分に熟知し、本学からの人物照会に応じていただける方

(6）学位記の写しまたは学位を明記した証明書、最終学歴を証明する書類

(7）資格証明書の写し

 [注 1] ※の様式は本学ホームページ（https://biwako-seikei.jp/employment/）より

ダウンロードの上、作成してください。

[注 2] 提出書類に不備のある場合は、審査対象外とします。

[注 3] 提出書類は

返却しません。

8. 応 募 締 切 日   2024年 2月 29日（木）【必着】

9. 問い合わせ及び   〒520-0503 滋賀県大津市北比良 1204番地  びわこ成蹊スポーツ大学

応募書類提出先    総務部長  大峯 宛 ( E-mail：jim@bss.ac.jp TEL:077-596-8410 ）
＊お問い合わせは、メールでお願いします。

10. そ の 他  (1) 応募書類について

簡易書留による郵送とし、封筒の表に「教員公募（助手／①学校②スポーツ学

③野外）在中」と朱書きしてください。持参不可。（レターパック可）
＊応募書類は返却しません。

 (2) 選考について

書類審査の上、面接により選考します。（面接は、3月上旬に実施予定）
＊書類審査を通過された方を対象に面接を実施します。

＊面接に係る旅費や宿泊費等は、応募者本人の負担とします。

＊最終選考結果は、応募者全員に通知します。

＊適任者の採用が決まり次第、募集を締め切ります。

 (3) 勤務形態について

常勤（任期あり）となります。
               ＊雇用契約は１年、更新は２回までとし、特別の事情がある場合は、通算 5年を限度に

                 雇用期間の延長可。

(4) 待遇について

大阪成蹊学園就業規則及び大阪成蹊学園助手規程、びわこ成蹊スポーツ大学

教育職員給与規程を適用します。
＊勤務時間は、8:40～17:10、1日 7時間 30分(休憩時間除く)

＊勤務日は、原則 1週 5日(月曜日～金曜日)

業務の都合（授業、募集・入試等）により休日出勤あり

＊給与は、本俸（修士以上 299,000円、学士 220,000円／1年目）と通勤手当のみ

＊社会保険：日本私立学校振興･共済事業団 共済事業に加入

各種保険制度：日本私立学校振興･共済事業団（健康保険､年金）/雇用保険/労災保険等

(5) 個人情報について

応募書類に記載の個人情報については、今回の公募のみに使用する目的で収集

するもので、本学の責任の下、厳重に管理します。また、不採用となった方の

個人情報は、本学の責任において、適切に破棄・消去します。

以上

tel:077-596-8410